CÔNG BÁO / 17 + 18 + 19 + 20 / 15 - 5 - 2015                   1

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số: 05/2015/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kon Tum, ngày 25  tháng 02  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 3 Quyết định số 53/2009/QĐ-UBND
ngày 25/9/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ

cấu tổ chức và hoạt động của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày
26/11/2003;
 Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ
quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và
hoạt động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 03/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 25/4/2008 của Bộ
Y tế-Bộ Nội vụ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Y tế, Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;
Thông tư số 12/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 30/12/2008 của Bộ Y tế-Bộ Nội
vụ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế
của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y tế các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;

Công văn số 6214/BYT-ATTP ngày 09/9/2014 của Bộ Y tế về việc tăng
cường công tác thanh tra chuyên ngành an toàn thực phẩm;

Căn cứ Kết luận số    -KL/BCS ngày    /02/2015 của Ban cán sự đảng Ủy
ban nhân dân tỉnh về công tác tổ chức bộ máy;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 3 quy định về chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt động của Chi cục An toàn vệ sinh thực
phẩm ban hành kèm theo Quyết định số 53/2009/QĐ-UBND ngày 25/6/2009
của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau:

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Chi cục:
a) Phòng Đăng ký và chứng nhận sản phẩm;

CÔNG BÁO / 17 + 18 + 19 + 20 / 15 - 5 - 2015                   2

b) Phòng Thông tin, truyền thông và quản lý ngộ độc thực phẩm;
c) Phòng Công tác thanh tra;
d) Phòng Hành chính - Tổng hợp.
Điều 2. Biên chế của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc tổng biên

chế Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao cho ngành Y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký
ban hành.

Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Y tế; Chi cục trưởng Chi cục An toàn
vệ sinh thực phẩm tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Hùng